

Objekt/verksamhet

Algots varv
Mariehamn

Beslut

Med stöd av landskapsförordning (2003:67) om mottagning i hamn av fartygsgenererat avfall och lastrester (2012/23), fartygsavfallsförordningen, beslutar ÅMHM att nuvarande verksamhet vid Algots varv inte kategoriseras som en hamntyp som behöver inneha mottagningsanordningar för fartygsgenererat avfall och lastrester i enlighet med en fastställd avfallsplan.

Vid förändringar i markanvändningsavtalet mellan Algots varv Ab och Mariehamns stad eller i verksamheten vid varvs- och slipområdet ska den hamnansvarige meddela förändringarna till ÅMHM.

Motivering

Enligt 7 § landskapslag (2003:58) om mottagning i hamn av fartygsgenererat avfall och lastrester, fartygsavfallslagen, ska en lämplig plan för mottagande och hantering av avfall utarbetas och genomföras för varje hamn. Planerna ska därefter förnyas vart tredje år. ÅMHM ska fastställa planerna och övervaka deras genomförande.

Algots varv kategoriserades tidigare som ett reparationsvarv enligt definition i landskapsförordningen och hade en fastställd avfallsplan. Verksamheten på Algots varv begränsas sedan 26.10.2010 av ett markanvändningsavtal med Mariehamns stad och området får inte längre användas som en hamnanläggning där fartyg yrkesmässigt repareras eller där över 50 fartyg förvaras under kortare eller längre tid.

ÅMHM bedömer därmed enligt fartygsavfallsförordningen att nuvarande verksamhet vid Algots varv inte kategoriseras som en hamntyp som behöver inneha mottagningsanordningar för fartygsgenererat avfall och lastrester i enlighet med en fastställd avfallsplan.

Bakgrund

Algots varv Ab:s senaste avfallsplan fastställdes 21.06.2007.



Algots varv Ab skrev under ett avtal med Mariehamns stad om ny markanvändning av området den 26.04.2010.

ÅMHHM utförde en inspektion på Algots varv den 13.03.2014.

Besvär

Besvärsanvisning bifogas.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Ann-Sofi Wikingson
Vik. miljöskyddsinspektör
Beslutande

Bilagor

1. Besvärsanvisning